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Kirkeudvalget har ved brev af 15. februar 2006 bedt om min besvarelse af 
spørgsmål 8 vedrørende Forslag til lov om ændring af lov om folkekirkens 
økonomi (Finansiering af nye præstestillinger, forenkling og bedre styring af 
fællesfondens m.v.9 (L 74): 

”Kirkeministeriet har igangsat en debat rundt om i landet omkring folkekir-
kens struktur, derfor er der meget, der taler for, at dele af lovforslag L 74 ud-
sættes og drøftes sammen med de konsekvenser, der enten kommer som en 
følge af kommunalreformen eller som en følge af den igangværende debat 
om bl.a. provstier og stiftsråd. Med henvisning til denne debat, bedes mini-
steren oplyse, om han vil være indstillet på at dele lovforslaget, således at 
alene de dele, der vedrører Fællesfonden/selve økonomidelen færdiggøres i 
denne samling? 

Svar: 

Det er rigtigt, at arbejdsgruppen om ændring af den kirkelige struktur har 
igangsat en debat om opgavefordeling mellem sogn, provsti og stift. Jeg er 
også enig i, at der er dele af lovforslaget, som kan have en sådan sammen-
hæng med denne debat, at der kan være gode grunde til, at disse dele ikke 
gennemføres på nuværende tidspunkt. 

Jeg deler derfor opfattelsen af, at der kan være grund til at udsætte forslaget 
om lokal finansiering af præstestillinger.  

Hertil kommer, at lov om domstolsbehandling af gejstlige læresager i dag 
alene regulerer spørgsmålet om læresager mod tjenestemandsansatte præster. 
Overenskomstansatte præster har derfor ikke mulighed for at få en eventuel 
uenighed om lærespørgsmål prøvet ved præsteretten. Som jeg tilkendegav 
ved samrådet om præsteretten den 15. juni 2005, mener jeg, at præsteretten 
bør behandle læresager mod alle præster. Det er derfor min hensigt i næste 
folketingssamling at fremsætte et lovforslag, der betyder, at også læresager 
mod en overenskomstansat præst kan prøves ved præsteretten. Dette taler og-
så for en udsættelse. 

Jeg skal derfor anmode udvalget om på mine vegne at fremsætte vedlagte 
ændringsforslag i forbindelse med 2. behandlingen af Forslag til lov om æn-
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dring af lov om folkekirkens økonomi (Finansiering af nye præstestillinger, 
forenkling og bedre styring af fællesfonden m.v.)  

Afslutningsvis vil jeg nævne, at jeg agter at vende tilbage med et forslag om 
lokal finansiering af præstestillinger til efteråret. 

Med venlig hilsen 

 

 

Bertel Haarder 

 

/Carsten Dalsgaard Jørgensen 

                                                  Kontorchef 
 

 

 


